
  
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ 
Estado do Paraná 

 

Avenida Munhoz da Rocha, 605  -  Fone (0xx44) 3332 1222  -  Telefax 3332 1283 

------------------------------  CNPJ  76.970.359/0001-53  ------------------------------ 
www.itaguaje.pr.gov.br 

 

 

EDITAL Nº 001/2024 – A 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Prefeito Municipal de Itaguajé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições e com fundamento no Art. 37, Inciso IX, da Constituição Federal de 

1988, na Lei Orgânica Municipal Art. 50, incisos XI e XIII, e na Lei Municipal 

Complementar n.º 10 de 29 janeiro de 2024, que dispõe sobre as contratações 

por tempo determinado, resolve:  

I – Prorrogar até dia 16/05/2024(quinta-feira), o prazo para inscrição 

do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2024.  

II – Retificar o cronograma de seleção do referido Edital – Anexo I, 

conforme quadro abaixo:  

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DATAS 

1 Publicação da Banca 
Organizadora/Julgadora 

30/04/2024 

2 Publicação do Edital de Abertura. 02/05/2024 
2.1 Prazo para impugnação do Edital de 

abertura das inscrições e normas gerais. 
24 (vinte e quatro) horas a 

partir da publicação do 
Edital 

3 Inscrições e Entrega de Documentações.  

3.1 Períodos de Inscrição. 06/05/2024 a 16/05/2024 
3.1.1 Taxa de Inscrição. Não há taxa de inscrição 

5 Homologação das Inscrições  

5.1 Publicação do edital de homologação das 
inscrições. 

19/05/2024  

5.2 Prazo para interpor recurso quanto a 
inscrição 

01 (um) dia útil a partir da 
data de publicação  

6 Resultado final  
6.1 Publicação do resultado final, com as notas 

finais e respectivas classificações. 
23/05/2024 

6.2 Prazo para interposição de recurso quanto a 
classificação  

02 (dois) dia útil a partir da 
data de publicação 

6.4 Publicação do Resultado final. 26/05/2024 
6.5 Publicação do Decreto de homologação 28/05/2024 

*Os prazos poderão sofrer alterações de acordo com a demanda e trâmites do processo 

Itaguajé, 14 de maio de 2024.  

 

___________________________________ 

CRISÓGONO NOLETO E SILVA JÚNIOR  

Prefeito Municipal de Itaguajé- PR 
 


		2024-05-14T16:43:31-0300
	CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR:04768568920




